事 務 連 絡

令和元年 10 月８日

 各ユニット型介護保険施設等開設者 様

今治市健康福祉部高齢介護課長

2019 年度Ⅲ期ユニットケア研修の実施について

このことについて、下記のとおり募集手続きが開始されますので、ユニット型介護保険施設等

（開設を予定しているものを含む。）において研修対象者として推薦を希望する場合は、期限

までに必要な手続き(処理)を行ってください。

記

１ 募集要項等（愛媛県ＨＰからダウンロードしてください。）

(1) 募集要項（施設管理者研修、ユニットリーダー研修）

(2) システムによる申込み開始のお知らせ

＊ＨＰの検索方法

愛媛県庁トップページからキーワード「介護サービス事業者」を入力＞「介護サービス

事業者の方へ」＞「各種お知らせ」の「研修等のお知らせ」

http://www.pref.ehime.jp/h20400/kaigohoken/jigyou/jouhou/kensyuutou.html

＊その他の関係資料は「日本ユニットケア推進センターホームページ」からダウンロード

してください。

２ 申し込み手続き

令和元年 10 月 31 日（木）までにオンライン申込手続きを完了

＊受講者申込書の送付は不要です。

＊受講決定後の受講日変更はできませんので、御承知おきください。

３ 当該研修受講経費については、全額施設等の負担（自費）となります。

また、「受講者決定後の取り扱い」に従い、必要な手続きがなされなかった場合及び、

受講を辞退された場合（欠席・遅刻・早退を含む）、受講料の一部または全額をお返しで

きませんので、ご留意ください。

[問合せ先]

今治市 健康福祉部 高齢介護課

介護保険係 窪田

〒794-8511

愛媛県今治市別宮町１丁目４番地１

                                 TEL:0898-36-1526(直通)

 FAX:0898-34-5077(直通)

http://www.pref.ehime.jp/h20400/kaigohoken/jigyou/jouhou/kensyuutou.html